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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

22/1815

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden.

Indstilling

Det indstilles at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Udsatterådet den 01-03-2022

Dagsordenen blev godkendt.

 

Afbud under hele mødet:

Nis, Heidi, Rikke (udtrådt), Ole (udtrådt)



Punkt 2: Meddelelser

22/1816

Sagsfremstilling

Meddelelser:

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udsatterådet den 01-03-2022

Der blev orienteret om organisationsændringen pr. 1. marts 2022 på socialområdet og om organisering af Udsatterådet.

 

Forretningsorden og vedtægter skal drøftes på næste møde af hensyn til repræsentationen i Udsatterådet.

 

Lone Frederiksen er indkaldt til "ABC for mental sundhed". Hun orienterer om det på næste møde i Udsatterådet.

 

Der blev forespurgt om muligheden for at møder i Udsatterådet kan blive påført mødeplan 2022 for politiske møder.

 

Der afholdes ældretopmøde om fremtidens ældrepleje og velfærdsaftalen den 30. marts 2022 kl. 16 på Ørstedskolen.

 

Frivillighedscentret er ærgerlige over, at § 18 puljen er blevet beskåret med 40%

 

Afbud under hele mødet:

Nis, Heidi, Rikke (udtrådt), Ole (udtrådt)

 



Punkt 3: Konstituering af Udsatterådet

22/1822

Sagsfremstilling

Udsatterådet skal konstituere sig på mødet med valg af formand og næstformand.

Indstilling

Der skal være valg af formand og næstformand.

Beslutning i Udsatterådet den 01-03-2022

Fordelingen af formands- og næstformandsposten blev besluttet på konstitueringsmødet i Kommunalbestyrelsen:

Formand: Winnie Kielstrup Hansen
Næstformand: Ole Sørensen
 

 

Afbud under hele mødet:

Nis, Heidi, Rikke (udtrådt), Ole (udtrådt)

 



Punkt 4: Mødeplan 2022 - Udsatterådet

21/7819

Resume

Der skal fastlægges møder for Udsatterådet for 2022.

 

Sagsfremstilling

Forslag til mødeplan 2021 for Udsatterådet:

Tirsdag den 1. marts

Tirsdag den 14. juni

Tirsdag den 6. september

Tirsdag den 6. december

 

Som hovedregel afholdes møderne kl. 16.30 i mødelokale F1

 

Indstilling

Det indstilles at mødeplanen godkendes.

 

Beslutning i Udsatterådet den 07-12-2021

Mødeplanen godkendes.

Beslutning i Udsatterådet den 01-03-2022

I mødeplanen står der 2021. Det skal rettes til 2022.

Mødet den 14. juni 2022 flyttes til den 21. juni 2022 kl. 16.30.

Øvrige datoer blev godkendt.

 

Afbud under hele mødet:

Nis, Heidi, Rikke (udtrådt), Ole (udtrådt)

 



Punkt 5: Udkast til Udsattepolitik

21/11923

Resume

Det er Udsatterådets ambition at der bliver udarbejdet en Udsattepolitik.

Administrationen har udarbejdet et udkast til en Udsattepolitik.

Udsattepolitikken fremlægges for Udsatterådet på det ekstraordinære udsatterådsmøde d. 25.10.2021

Udkast til Udsattepolitik vedlægges som bilag til punktet.

 

Sagsfremstilling

Udkast til Udsatte politik i Langeland Kommune

Udarbejdet oktober 2021

 

Udsatte politik

Politikken er en overordnet retningsgivende politik, der skal sikre høj kvalitet overfor socialt udsatte borgere, og de som
er i risiko for at blive det.

 

Vision

Visionen for samspillet med de udsatte og kommunen er at bidrage til et ansvarsfuldt og meningsbærende samfund, hvor
den udsatte får mulighed for at bidrage med det, der giver mening, og at de behov der måtte være bliver mødt med
forståelse og anerkendelse.

 

Mål

Målet med politikken er at understøtte de ud¬sattes muligheder for at leve en tilværelse så tæt på egne værdier som
muligt.

 

Hvem er socialt udsat

Socialt udsatte har meget forskellige livsvilkår, forskellige vanskeligheder og forskellige ressourcer.

Socialt udsatte er mennesker, der i en periode eller mere permanent lever et liv med eksempelvis hjemløshed, alkohol-
eller stofmisbrug, sindslidelse, kriminalitet eller prostitution.

Mange har begrænset eller ingen tilknytning til arbejdsmarkedet.

Dette er forhold, som giver svære livsvilkår og meget ofte en van¬skelig økonomisk situation. Tit er der flere
problemstillinger for den enkelte tilstede samtidig.

Man er ikke nødvendigvis socialt udsat, fordi man har et misbrug eller en alvorlig sindslidelse.

En del mennesker lever med begrænsninger eller vanskeligheder i deres liv på grund af misbrug, sindslidelse eller andre
forhold og er samtidig i stand til at opretholde et liv med fami¬lie, netværk, arbejde og deltagelse.



Andre oplever i perioder eller mere permanent at miste en stor del af kontrollen over deres eget liv, at det omgivende
samfund tager afstand, og at de ikke er en del af et større fællesskab. De er i risiko for at blive eller er allerede
ekskluderede.

At være socialt udsat handler derfor om livsvilkår, om den enkelte og det omgivende samfunds syn på mennesker, der er i
en fundamentalt anden livssituation end flertallet.

 

Mødet med kommunen

Langeland Kommune skal møde alle borgere på en ordentlig måde. Kommunen har et særligt ansvar i mødet med udsatte
borgere.

Det betyder, at der skal gives en helhedsorienteret hjælp, som garanterer, at udsatte borgere føler sig godt hjulpet på vej og
er fuldt oplyst om både rettigheder og pligter.

Udsatte borgere har ofte brug for vejledning og tilbud fra mange af kommunens afdelinger.

De mange kontakter kan være vanskelige at overskue. Derfor vil kommunen arbejde for at organisere sig på en måde, der
giver færrest mulige kontaktflader for borgeren.

Der skal være sammenhæng i de tilbud, borgeren får, og al sagsbehandling skal tage udgangspunkt i borgerens behov.

 

 

Et meningsfuldt og selvstændigt liv for den enkelte

Der tages udgangspunkt i det enkelte menneskes ressourcer og vanskeligheder.

Den enkelte skal have mulighed for at opnå så selvstændigt og meningsfuldt et liv som muligt i den givne situation. Det
stiller krav og forventninger til alle parter - til kommunen, til andre offentlige tilbud, til lokalsamfundet og til den enkelte
udsatte

 

 

Muligheder for alle

Udsatte borgere kan have svært ved at drage nytte af samfundets almindelige tilbud.

Det er derfor vigtigt, at de bliver mødt med respekt, og at det er deres ønsker og behov, der er udgangspunktet for
opgaveløsningen.

Kommunens indsatser skal være fleksible og tilpasses borgerens egne idealer inden for de givne rammer.

 

Den rigtige dør

Alle døre i kommunen er den rigtige dør. Borgeren skal opleve imødekommenhed og forståelse i mødet med kommunen.
Uanset hvor borgeren henvender sig, tages borgeren alvorligt og hjælpes videre til den eller de instanser, der kan løse
problemet.

Borgeren skal opleve kommunen som en aktiv medspiller.

 

Sammenhæng i indsatsen



Borgeren skal sikres en opsøgende, oplysende og helhedsorienteret indsats, der understøtter en stabil livssituation.
Kommunens sagsbehandling og tilbud skal bidrage til en sammenhængende og meningsfuld indsats for den enkelte borger

 

Udsatte Unge

Langeland Kommune vil forebygge, at unge i deres voksenliv bliver socialt udsatte. Derfor skal der være en særlig
opmærksomhed på unge, der er på vej til at blive - eller allerede er - udsatte.

Unge skal sikres en god overgang til livet som voksen, så de bedst muligt kan håndtere eventuelle vanskeligheder i deres
liv. Det kan være i forhold til at få en bolig, de kan betale, fastholde uddannelse eller beskæftigelse, håndtere psykiske
vanskeligheder, manglende netværk eller rusmiddelproblemer. De unge, der har behov for det, skal derfor sikres en tidlig
indsats i øjenhøjde, og der skal være tilbud, der er målrettet unge med behov for støtte.

 

Boliger

Alle mennesker har ret til en bolig. Boligen skal være et trygt sted at opholde sig, og den skal samtidig være passende i
forhold til beboerens økonomi og øvrige livssituation.

En passende bolig ses ikke kun som et mål, men også som en trædesten på vejen til et liv, der er så tæt på egne idealer
som mulig.

Forskellige mennesker har brug for forskellige boliger. Valg af bolig hænger sammen med den nuværende livssituation,
og behovet kan ændres med tiden.

Langeland Kommune følger udviklingen på boligområdet. Det er vigtigt, at boligtilbuddene er mangfoldige. Dette gælder
både i forhold til boligernes størrelse, pris og beliggenhed.

 

Sundhed

Udsatte borgere er i særlig grad i risiko for at få en række sundhedsproblemer på grund af deres livssituation.

Sygdom og ringe sundhed påvirker livskvaliteten for den enkelte og kan medføre kortere levetid. Samtidig kan udsatte
have vanskeligt ved at anvende de eksisterende sundhedstilbud, fordi de ikke har viden om dem, eller tilbuddene ikke kan
rumme udsatte borgere.Udsatte skal i lighed med alle andre have tilbud om forebyggelse, undersøgelse, behandling, pleje
og omsorg, så mulighederne for et godt liv understøttes.

Dette skal i videst mulig omfang ske indenfor det eksisterende sundhedssystem.

Nogle udsatte borgere har særlige sundhedsproblemer, der vanskeligt kan håndteres i det

etablerede sundhedssystem. I disse tilfælde skal der søges nye veje i samarbejdet mellem

kommune, sundhedsvæsen, frivillige og lokalsamfund.

 

Fællesskaber

Fællesskaber er en vigtig hjørnesten i livet for de fleste. Uden relationer til andre mennesker bliver man ensom, og
længerevarende ensomhed kan føre til både fysisk

og mental sygdom. Samvær med andre gør det muligt at få øje på nye aspekter og handlemuligheder i livet. Kommunen
ønsker at understøtte fællesskaber, der skaber rum for gruppen af socialt udsatte borgere, fordi denne gruppe af borgere er
i særlig risiko for at blive ensomme.

Det er vigtigt, at der skabes rum for tilbud, hvor man kan være sammen med andre, der er i samme livssituation som én
selv. Samtidig vil kommunen også arbejde for, at udsatte



borgere har mulighed for at indgå i eksisterende tilbud.

Kommunen vil gerne støtte og vise vej, men det vil altid være op til den enkelte at vælge fællesskaber, der giver mest
mening og værdi.

 

Beskæftigelse

Det er for de fleste mennesker væsentligt at udføre noget, der har betydning for andre og som bliver værdsat. At opleve
der er brug for én, og at man i den forbindelse kan være en del af et fællesskab. Samtidig medvirker beskæftigelse til at
skabe struktur og mening i dagligdagen. Mange udsatte har vanskeligt ved at opnå beskæftigelse på arbejdsmarkedet og
kan opleve vejen dertil som lang og vanskelig. Beskæftigelsesindsatsen i relation til udsatte skal tage afsæt i den enkelte
borger.

Der kan være mange veje til beskæftigelse, ligesom forståelsen af begrebet beskæftigelse er mangfoldig. For en del
udsatte vil ordinær beskæftigelse på arbejdsmarkedet være en mulighed på længere sigt. For andre kan ordninger som
skåne- eller flexjob være en løsning.

For nogle er det måske muligt at have en funktion som frivillig eller ”give en hånd med” til glæde for andre, når man kan
det.

Det afgørende er, at alle oplever, at der er brug for dem, og at deres indsats har en betydning, uanset hvad den består i.

 

Udsatteråd

Langeland Kommune har nedsat et Udsatteråd for socialt udsatte borgere, hvis formål blandt andet er at tilgodese
samspillet mellem de udsatte og kommunen.

Rådet består af medlemmer, hvoraf den ene halvdel er særligt

indsigtsfulde personer og den anden halvdel er repræsentanter

fra foreninger og organisationer. Rådets funktionsperiode er 4 år,

og perioden følger den kommunale valgperiode.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Udsatterådet den 25-10-2021

Udsatterådet har besluttet, at tilrette udkast til Udsattepolitikken og sende Udsattepolitikken i Langeland kommune til
behandling i Sundhedsudvalget.

 

Afbud under hele mødet:

Heidi Larsen

 

 

Udsattepolitik i Langeland Kommune

Udarbejdet oktober 2021

 

Udsattepolitik



Politikken er en overordnet retningsgivende politik, der skal sikre kvalitet overfor borgere i socialt udsatte positioner og
deres familier samt de som er i risiko for at blive det.

 

Vision

Visionen er, at samspillet med borgere i udsatte positioner og kommunen, er at bidrage til et ansvarsfuldt og meningsfyldt
liv, hvor den udsatte får mulighed for at bidrage med det, der giver mening og at de behov, der måtte være, bliver mødt
med værdighed, anerkendelse og respekt.

 

Mål

Målet med politikken er at understøtte borgere i udsatte positioner og deres familiers muligheder for at leve en tilværelse
så tæt på egne værdier som muligt.

 

Hvem er socialt udsat

Borgere i socialt udsatte positioner har meget forskellige livsvilkår, forskellige vanskeligheder og forskellige ressourcer.

Borgere i socialt udsatte positioner er mennesker, der i en periode eller mere permanent lever et liv med flere komplekse
sociale problemer eksempelvis hjemløshed, alkohol- eller stofmisbrug, sindslidelse, relativ fattigdom, kriminalitet eller
prostitution.

 

Mange har begrænset eller ingen tilknytning til arbejdsmarkedet.

Dette er forhold, som giver svære livsvilkår og meget ofte en vanskelig økonomisk situation. Tit er der flere
problemstillinger for den enkelte til stede samtidig.

Man er ikke nødvendigvis socialt udsat, fordi man har et misbrug eller en alvorlig sindslidelse.

En del mennesker lever med begrænsninger eller vanskeligheder i deres liv på grund af misbrug, sindslidelse eller andre
forhold og er samtidig i stand til at opretholde et liv med familie, netværk, arbejde og deltagelse.

 

Andre oplever i perioder eller mere permanent at miste en stor del af kontrollen over deres eget liv, at det omgivende
samfund tager afstand, og at de ikke er en del af et større fællesskab. De er i risiko for at blive eller er allerede
ekskluderede.

At være socialt udsat handler derfor om livsvilkår, om den enkelte og det omgivende samfunds syn på mennesker, der er i
en fundamentalt anden livssituation end flertallet.

 

Mødet med kommunen

Langeland Kommunen har et særligt ansvar i mødet med borgere i udsatte positioner.

Det betyder, at der skal gives en helhedsorienteret indsats, som garanterer, at borgere i udsatte positioner føler sig, godt
hjulpet på vej og er fuldt oplyst om både rettigheder og pligter.

Borgere i udsatte positioner har ofte brug for vejledning og tilbud fra flere af kommunens afdelinger.

De mange kontakter kan være vanskelige at overskue. Derfor vil kommunen arbejde for at organisere sig på en måde, der
giver færrest mulige kontaktflader for borgeren.

Der skal være sammenhæng i de tilbud, borgeren får, og al sagsbehandling skal tage udgangspunkt i borgerens behov.



 

Den rigtige dør

Alle døre i kommunen er den rigtige dør. Borgeren skal opleve imødekommenhed og forståelse i mødet med kommunen.
Uanset hvor borgeren henvender sig, tages borgeren alvorligt og hjælpes videre til den eller de instanser, der kan løse
problemet.

Borgeren skal opleve kommunen som en aktiv medspiller. Dette giver tryghed.

 

Sammenhæng i indsatsen

Borgeren skal sikres en opsøgende, oplysende og helhedsorienteret indsats, der understøtter en stabil livssituation.
Kommunens sagsbehandling og tilbud skal bidrage til en sammenhængende og meningsfuld indsats for den enkelte borger

 

Et meningsfuldt og selvstændigt liv for den enkelte

Der tages udgangspunkt i det enkelte menneskes ressourcer og udfordringer.

Den enkelte skal have mulighed for at opnå så selvstændigt og meningsfuldt et liv som muligt i den givne situation. Det
stiller krav og forventninger til alle parter - til kommunen, til andre offentlige tilbud, til lokalsamfundet og til den enkelte
borger i en udsat position.

 

Muligheder for alle

Borgere i udsatte positioner kan have svært ved at drage nytte af samfundets almindelige tilbud.

Det er derfor vigtigt, at de bliver mødt med respekt, og at det er deres ønsker og behov, der er udgangspunktet for
opgaveløsningen.

Kommunens indsatser skal være fleksible og tilpasses borgerens egne ønsker og værdier inden for de givne rammer, for at
højne borgerens livskvalitet.

 

Udsatte Unge

Langeland Kommune vil forebygge, at unge i deres voksenliv bliver socialt udsatte. Derfor skal der være en særlig
opmærksomhed på unge, der er på vej til at blive - eller allerede er – i en udsat position.

Unge skal sikres en god overgang til livet som voksen, så de bedst muligt kan håndtere eventuelle vanskeligheder i deres
liv. Det kan være i forhold til at få en bolig, de kan betale, fastholde uddannelse eller beskæftigelse, håndtere psykiske
vanskeligheder, manglende netværk eller rusmiddelproblemer. De unge, der har behov for det, skal derfor sikres en tidlig
indsats i øjenhøjde, og der skal være tilbud, der er målrettet unge med behov for støtte.

 

Boliger

Alle mennesker har ret til en bolig. Boligen skal være et trygt sted at opholde sig, og den skal samtidig være passende i
forhold til beboerens økonomi og øvrige livssituation.

En passende bolig ses ikke kun som et mål, men også som en trædesten på vejen til et liv, der er så tæt på egne idealer
som mulig.

Forskellige mennesker har brug for forskellige boliger. Valg af bolig hænger sammen med den nuværende livssituation,
og behovet kan ændres med tiden.



Langeland Kommune følger udviklingen på boligområdet. Det er vigtigt, at boligtilbuddene er mangfoldige. Dette gælder
både i forhold til boligernes størrelse, pris og beliggenhed.

 

Sundhed – lige adgang for alle

Borgere i udsatte positioner er i særlig grad i risiko for at få en række sundhedsproblemer på grund af deres fysiske og
psykiske livssituation.

Sygdom og ringe sundhed påvirker livskvaliteten for den enkelte og kan medføre kortere levetid. Samtidig kan borgere i
en udsat position have vanskeligt ved at anvende de eksisterende sundhedstilbud, fordi de ikke har viden om dem, eller
tilbuddene ikke kan rumme borgere i udsatte positioner.

 

Borgere i udsatte positioner skal i lighed med alle andre have tilbud om forebyggelse, undersøgelse, behandling, pleje og
omsorg, så mulighederne for et godt liv understøttes.

Dette skal i videst muligt omfang ske indenfor det eksisterende sundhedssystem.

Nogle borgere i udsatte positioner har særlige sundhedsproblemer, der vanskeligt kan håndteres i det etablerede
sundhedssystem. I disse tilfælde skal der søges nye veje i samarbejdet mellem

kommune, sundhedsvæsen, frivillige og lokalsamfund.

 

Fællesskaber

Fællesskaber er en vigtig hjørnesten i livet for de fleste. Uden relationer til andre mennesker bliver man ensom, og
længerevarende ensomhed kan føre til både fysisk og mental sygdom.

Samvær med andre gør det muligt at få øje på nye aspekter og handlemuligheder i livet. Kommunen ønsker at understøtte
fællesskaber, der skaber rum for gruppen af borgere i socialt udsatte positioner, fordi denne gruppe af borgere er i særlig
risiko for at blive ensomme.

 

Det er vigtigt, at der skabes rum for tilbud, hvor man kan være sammen med andre, der er i samme livssituation som én
selv. Samtidig vil kommunen også arbejde for, at borgere i socialt udsatte positioner har mulighed for at indgå i
eksisterende tilbud.

Kommunen vil gerne støtte og vise vej, men det vil altid være op til den enkelte at vælge fællesskaber, der giver mest
mening og værdi.

 

Beskæftigelse

Det er for de fleste mennesker væsentligt at udføre noget, der har betydning for andre og som bliver værdsat. At opleve
der er brug for én, og at man i den forbindelse kan være en del af et fællesskab. Samtidig medvirker beskæftigelse til at
skabe struktur og mening i dagligdagen. Mange borgere i socialt udsatte positioner har vanskeligt ved at opnå
beskæftigelse på arbejdsmarkedet og kan opleve vejen dertil som lang og vanskelig. Beskæftigelsesindsatsen i relation til
borgere i socialt udsatte positioner skal tage afsæt i den enkelte borger.

 

Der kan være mange veje til beskæftigelse, ligesom forståelsen af begrebet beskæftigelse er mangfoldig. For en del
borgere i udsatte positioner vil ordinær beskæftigelse på arbejdsmarkedet være en mulighed på længere sigt. For andre
kan ordninger som skåne- eller flexjob være en løsning.

For nogle er det måske muligt at have en funktion som frivillig eller ”give en hånd med” til glæde for andre, når man kan
det.



Det afgørende er, at alle oplever, at der er brug for dem, og at deres indsats har en betydning, uanset hvad den består i.

 

Fattigdom

Borgere og deres familie der er i en udsat position, er ofte i en situation med relativ fattigdom, hvor der kan opleves
eksklusion fra fællesskaber.

Langeland Kommune vil arbejde for, at der ikke opstå chanceulighed i forhold til børn af borgere i en social udsat
position.

 

Udsatteråd

Udsatterådet i Langeland Kommune har til formål at rådgive Kommunalbestyrelsen/de politiske udvalg omkring udsatte
området og være et talerør for udsatte grupper i kommunen.

Udsatterådet består af 11 medlemmer bosiddende eller lokalt forankrede i Langeland Kommune. Udvalgets medlemmer
kommer fra frivillige organisationer og lokale brugere samt repræsentanter fra det politiske og administrative niveau på
Langeland.

Beslutning i Udsatterådet den 01-03-2022

Udsattepolitikken skal behandles på mødet i april i Beskæftigelses- og Socialudvalget.

 

Det blev aftalt, at der tilføjes yderligere punkter i afsnittet "Vision".

 

Forord skal udarbejdes af formand for Beskæftigelses- og Socialudvalget og af formand for udsatterådet.

 

Administrationen arbejder videre med opsætning og layout.

 

Afbud under hele mødet:

Nis, Heidi, Rikke (udtrådt), Ole (udtrådt)

 

Bilag

Udkast til Udsatte politik i Langeland Kommune

Tilrettet udsattepolitik

Tilrettet udsattepolitik.pdf



Punkt 6: Orientering om status på Velfærdsaftalen

20/12093

Resume

I det følgende orienteres der om status på arbejdet med velfærdsaftalen.

Sagsfremstilling

Social- og Ældreministeriet har den 24. marts 2021 fremsat lov om velfærdsaftaler til behandling i Folketinget.
Folketinget har lovforslaget i 1. behandling den 8. april 2021.

Viborg, Middelfart og Langeland Kommuners fælles høringssvar til udkastet til lovforslaget har ikke afstedkommet
ændringer i den oprindelige lovtekst.

Det er forventningen, at de tre kommuner igen laver et fælles høringssvar; denne gang til udkastet til bekendtgørelse om
offentliggørelse af kommunernes beslutninger efter lov om velfærdsaftaler på ældreområdet. Udkastet til bekendtgørelse
handler om, at ministeriet skal fastsætte regler for, hvordan kommunernes beslutninger om fravigelse fra gældende
lovgivning skal offentliggøres. Der er høringsfrist den 22. april 2021.

På personalemøder på sundheds- og ældreområdet er der orienteret om velfærdsaftalen. Lederne har gennemført en
indledende idégenerering med medarbejderne for at få forslag til konkrete idéer og indsatser i regi af velfærdsaftalen.
Følgegruppen for velfærdsaftalen får på møde den 19. april 2021 en orientering om de overordnede tendenser i
medarbejdernes forslag.

Følgegruppen bliver på mødet også præsenteret for en opdateret tids- og handleplan for velfærdsaftalen. Planen er
opdateret med den kommende større inddragelsesproces af både eksterne interessenter, borgere og medarbejdere. Det er
håbet, at genåbningen forløber efter planen, så inddragelsesprocessen kan omfatte fysiske møder.

Indstilling

Direktionen indstiller:

At Sundhedsudvalget tager punktet til orientering.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 21-04-2021

Taget til orientering.

Beslutning i Ældrerådet den 06-05-2021

Ældrerådet tog punktet til orientering.

 

Beslutning i Udsatterådet den 01-06-2021

Der er ansat en projektleder, der er sat en proces i gang i forhold til afklaring af hvilke regler, der

kan fritages ved Velfærdsaftalen.

 

Punktet er taget til orientering.

 

Afbud under hele mødet:

Nis Junker Kjær, Rikke Salvie Pedersen og Ole Pedersen



 

Beslutning i Udsatterådet den 08-09-2021

Der er ansat en projektleder. Der arbejdes på at få underskrevet Velfærdsaftalen. Ældre- og Sundhedsminister Astrid
Kragh har været på besøg i Langeland Kommune i forbindelse med Velfærdsaftalen.

 

 

Afbud under hele mødet:

Jan Ole Jacobsen, Heidi Larsen, Rikke Salvie Pedersen.

 

Beslutning i Udsatterådet den 07-12-2021

Sagen taget til orientering.

Beslutning i Udsatterådet den 01-03-2022

Punktet er taget til orientering.

 

Afbud under hele mødet:

Nis, Heidi, Rikke (udtrådt), Ole (udtrådt)

 



Punkt 7: Orientering om status på Covid-19
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Resume

Orientering om status på Covid-19

 

Sagsfremstilling

Der gives en mundtlig orientering om Vaccine og test af brugere og medarbejdere på bosteder.

Der har været konsekvenser for nogle medarbejdere, der har fået bivirkninger af AstraZeneca og Moderna vaccinerne.

Der er ikke observeret bivirkninger ved Pfeizer vaccinen som beboerne har fået tilbudt.

 

Indstilling

Det indstilles at Udsatterådet tager punktet til orientering.

 

Beslutning i Udsatterådet den 01-06-2021

Alle beboere på bostederne er tilbudt vaccine.

De socialt udsatte støttes i at tage et aktivt valg om vaccination.

 

Punktet er taget til orientering.

 

Afbud under hele mødet:

Nis Junker Kjær, Rikke Salvie Pedersen og Ole Pedersen

 

Beslutning i Udsatterådet den 08-09-2021

Administrationen orienterer om at alle borgere der ønsker vaccination nu er vaccineret.

 

 

Afbud under hele mødet:

Jan Ole Jacobsen, Heidi Larsen, Rikke Salvie Pedersen.

 

Beslutning i Udsatterådet den 07-12-2021

Der er pt ingen borgere smittet på bostederne.



Beslutning i Udsatterådet den 01-03-2022

Kviktest ophører efter 6. marts 2022. PCR test fortsætter som hidtil.

 

 

Afbud under hele mødet:

Nis, Heidi, Rikke (udtrådt), Ole (udtrådt)
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